
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Добросельская основная общеобразовательная школа»  

Грайворонского района Белгородской области 

 

П Р И К А З 

24 октября 2023 г.                                                                                       № 235 

О проведении диагностических работ 

по функциональной грамотности 

  В соответствии с письмомДепартамента государственной политики и управления в 

сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.10.2023 № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий функциональной 

грамотности». Согласно приказа управления образования Администрации Грайворонского 

городского округа от «24» октября 2023 года № 641 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Бунину И.В.: 

1.1. Организовать проведение диагностических работ по функциональной 

грамотности для обучающихся 8 и 9 классов (график проведения 

диагностических работ прилагается). 

1.2. Организовать проведение трех диагностических работ по 

функциональной грамотности на сайте https://fg.resh.edu.ru/для обучающихся 8 

и 9 классов. 

1.3. Обеспечить педагогов с ознакомлением с методическими 

рекомендациями по вопросам оценки и формирования функциональной 

грамотности на портале «Единое содержание общего образования» (edsoo.ru). 

1.4. Направить информацию о количестве участников и процент 

прохождения диагностических работ по функциональной грамотности на 

адрес электронной почты mcoko@mail.ru (по мере прохождения работ). 

2. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                      В.В. Нестеренко 

 

С приказом ознакомлены:                                

                                                                           Бунина И.В. 

https://fg.resh.edu.ru/
mailto:mcoko@mail.ru

